Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  _                                                                                                 __
Решение

от «29» июня 2021 г.

        №  492/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы

Советского района от 26.02.2016 № 439

«О порядке проведения конкурса по отбору

 кандидатур на должность главы Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского района:

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 26.02.2016 № 439 «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Советского района» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 раздела III приложения дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Если кандидат является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, или кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом, сведения об этом должны быть указаны в заявлении, предусмотренном настоящим подпунктом.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Советского района

Глава Советского района
____________(С.Э. Озорнина)

________________(И.А. Набатов)

Дата принятия решения:

Дата подписания

«29» июня 2021 г.

               «29» июня 2021 г.